1 E szerint Istvánnak volt még egy fi- s két leány-
testvére. 

2 I 

mine vobis exponenda, sicut ab eo coram accipietis. 
Que cum ex mente et voluntate nostra proficiscan-
tur, vobis injungimus, ut eidem Francisco in hiis que 
referet nostri contemplatione fidem indubiam prestare 
vosque super eisdem ita exhibere velitis, sicut in vos 
graciose confidimus et vicissim erga vos clementi 
animo recognoscemus. 

Super possessionibus vero, quas a nobis petiistis 
respondebimus vobis, ubi regnum illud intraverimus, 
quo facto nos exhibebimus erga vos sicut graciosum 
principem decet, quod vos latere noluimus. Datum 
Vienne 18. Junii 1527. 

Regnorum nostrorum primo. 
Külcim : Rascie despote. 
Eredeti fogalmazvány a bécsi A. L. 

Tartalma, hogy a deszpota h igyjen Réva i 
Ferencznek . A kér t b i r tokokat illetőleg, majd 
akkor ad választ Fe rd inánd király, ha szemé-
lyesen az országba jön. 

A rácz naszádosok ezután — mellőzzük a 
fekete Jován «czár» epizódját —- tényleg át-
állottak l^erdinánd királyhoz, de 1529. Bács 
várát és Félegyházát az István deszpota emberei 
árul ták el a töröknek. 1 

í m e a válasz, hogy azért szűnt m e g a desz-
pota tus , mer t a ráczság zöme á tment a török 
hatalomhoz, tehát önszántából szüntet te meg 
sziervezett lé tének az alapját . 

IV. Hervoja unokahuga . 1405. 

I í e rvo jának , a Horva t in nemzetségbeli Vu-
kac fiának három fite^tvérét ismerjük : Vuk-ot 
( f i 401), Dragisát és Vojslavot. 

Vukac 1379 

Hervoja—Vukcic Vuk Dragisa Vojslav 
— Nelipic Hona t 1401 

,—- Anna 
Balsa—Hercegovié 

Katalin 
Leányok 1396—1421 

— Hran ic Sandalj 

Ezúttal Vuk Vukcic leányának Kata l innak, 
a hirneves Hranic Sandal j feleségének — Fler-
voja unokahugának — eljegyzése ügyéről kí-
vánunk szólani. 

A tárgyalás alapjául szolgál VII . Incze pápá-
nak 1405 márcz. 29-én Bogdan Sobenicoi püspök-
höz intézett k iadványa, melyet Karácsonyi Já-
nos t. ba rá tunk volt szíves annak idején, rendel-
kezésünkre bocsátani. 

1 Szalaházy János 1529 jan. 23. kelt levele I. Fer-
dinándhoz Gévay : Urk. 2. f. 58. 1. 

A kiadvány 1 igy szól : 
Innocentius... episcopo Sibinicensi salutem . . . Sane 

petitio dilecti filii nobilis viri Kervœ, ducis Spalaten-
sis, nobis nuper exhibita continebat, quod olim . . . 
nobilis vir Paulus, comes Corbaviae, pro dilecto filio 
nobili viro Karolo, eius nato, domicello Corbaviensi, 
et .. . nobilis mulier Banucza, relicta quondam bani 
Wlf domicelli vidua, pro . . . nobili muliere Katherina, 
viduae et bani praedictorum unica nata, dornicella 
Tinniniensis diocesis, impuberibus, credentes . . . quod 
Karolus et Katherina prsedicti dumtaxat essent in 
quarto consanguinitatis gradu invicem coniuncti, de 
facto mutuo convenerunt pepigerunt . . . quod ipsi 
Karolus et Katherina, cum ad aetatem pervenirent 
legitimam, matrimonium invicem . . . contrahere de-
berent, quae quidem conventiones. . . et pacta eorum 
etiam iuramentis vallarunt similiter de facto, ac etiam 
postea ipsi Karolus et Katherina ad certum iudicem, 
tunc expressum dicuntur sub ea forma a sede aposto-
lica literas impetrasse, ut idem iudex . . . cum eisdem 
Karolo et Katherina, ut impedimento . . . huiusmodi.. . 
non obstante matrimonium . . . contrahere . . . valerent 
auetoritate apostolica dispensaret. . . Cum autem . . . 
postea ad ipsius ducis, cuius dictus banus germanus 
erat,. . . pervenerit auditum, quod praedicti Karolus 
et Katherina tertio huiusmodi consanguinitatis gradu 
sunt invicem coniuncti, propter hoc idem dux abhor-
reat, quod ipsi Karolus et Katherina invicem matri-
monialiter copulentur et propteream etiam dictae litere, 
per surreptioriem obtente viribus non subsistant, pro 
parte dicti ducis nobis fuit humiliter supplicatum, ut 
sibi super hoc ac comiti vidue ac Karolo et dömi-
cellae praefatis salubriter providere .. . dignaremur. Nos 
igitur. . . fraternitati tuae, cum ecclesia Tinniensi di-
catur ad praesens pastore, cui esset scribendum hoc 
casu, carere . . . mandamus, quatenus . .. si tibi con-
stiterit, quod dicti Karolus et Katherina eodem tertio 
consanguinitatis gradu sunt invicem coniuncti, ut 
praefertur, conventiones, promissiones, pacta et iura-
menta huiusmodi et quaecunque inde secuta fuisse et 
esse nulla nulliusque roboris vel momenti nec ipsos 
esse obligatos ad observantiam eorundem conven-
tionum, promissionum, pactorum et iuramentorum 
auetoritate nostra déclarés, prout de iure fuerit facien-
dum . . . Datum Romae apud Petrum quarto Kalendas 
április, anno primo.